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- Jarmila Kratochvílová (Czechosłowacja): kobie-
ty 800 m 1:53.28 — 39 lat temu; 
- Marita Koch (NRD): kobiety 400 m 47.60 s 
— 37 lat temu;  
- Jürgen Schult (NRD): dysk mężczyzn 74,08 m 
— 36 lat temu; 
- Jurij Siedych (ZSRR): rzut młotem mężczyzn 
86,74 m — 36 lat temu; 
- Natalja Lisowska (ZSRR): pchnięcie kulą kobiet 
22,63 m — 35 lat temu; 
- Ste�a Kostadinova (Bułgaria): skok wzwyż 
kobiet 2,09 m — 35 lat temu; 
- Florence Griffith-Joyner (USA): kobiety 100 m 
i 200 m 10.49 i 21.34 s. — 34 lata temu; 

W węgierskim „Blikk” czytamy, 
że wciąż w kręgu zainteresowań 
badaczy i specjalistów w spo-
rcie, pozostają rekordy z lat 
80 – tych, 

w tym niepobity do dziś rekord świata w biegu 
na 800 metrów należący do Jarmili Kratochvílo-
vej z ówczesnej Czechosłowacji. Zastanawiające 
dla badaczy jest to, że pomimo rozwoju teorii 
treningu i praktycznego przygotowania rekordo-
we wyniki, dla współczesnych biegaczy wciąż 
nie są osiągalne. Ich zdaniem nie chodzi tutaj 
o wybitne zdolności, czy przygotowanie 
starszych pokoleń sportowców, ale o znacznie 
skuteczniejszą walkę z dopingiem. Nie jest 
tajemnicą, że kraje bloku wschodniego, na czele 
z NRD i ZSRR, notorycznie korzystały z progra-
mów dopingowych. Pytanie zatem, czy rekordy 
lat 80 -tych są w ogóle w zasięgu atletów?

SKUTECZNOŚĆ KONTROLI A ŚWIATOWE 

REKORDY NIE DO POBICIA 

www.antydoping.pl

Kenijski Związek Lekkiej Atletyki 
(Athletics Kenya) chce wprowa-
dzić rejestr wszystkich obozów  
treningowych w kraju 
w związku z nasilającymi się przypadkami dopin-
gu wśród najlepszych kenijskich biegaczy. Reje-
stracja będzie dotyczyła szczegółów wszystkich 
pracowników przebywających na terenie obozu 
oraz ich roli w stosunku do sportowców. Według 
oświadczenia prasowego, Athle�cs Kenya dąży 
do uregulowania, zbadania i certyfikacji 

REJESTR OBOZÓW BIEGOWYCH W KENII

wszystkich trenerów pracujących z kenijskimi 
sportowcami w kraju i poza nim.



Nigeryjka Grace Nwokocha, 
która biegła w sztafecie 4×100 
kobiet podczas Igrzysk Wspól-
noty Narodów w Birmingham 
2022, 

została tymczasowo zawieszona za naruszenie 
przepisów antydopingowych. W jej próbce, 
pobranej 3 sierpnia, wykryto ostarynę i ligan-
drol. Prawnik i trener zawodniczki sugerują, 
że w tym wypadku mogło dojść do zemsty 
ze strony byłego przyjaciela sportsmenki i czeka-
ją na zakończenie dochodzenia prowadzonego 
przez Światową Agencję Antydopingową 
(WADA). W 2021 roku Nwokocha została pierw-
szą nigeryjską lekkoatletką, która zakwalifikowa-
-ła się do Igrzysk Olimpijskich w Tokio, uzyskując  

w biegu  na 100 metrów czas 11,09 sekundy. 
W Tokio ponownie pobiła swój rekord życiowy 
(11,00) zakwalifikowała się do półfinałów. 
Na lipcowych Mistrzostwach Świata w Oregonie 
2022 startowała zarówno w 100m, jak i 200m 
i w obu przypadkach także dotarła do półfina-
łów. 

W SPRAWIE NIGERYJSKIEJ BIEGACZKI 

WADA PROWADZI DOCHODZENIA 

przyznania się i zaakceptowania sankcji. Abra-
myan jest gruzińskim rekordzistą w pchnięciu 
kulą. Swój rekord ustanowił w maju 2016 roku 
podczas Pucharu Kazachstanu w Ałmatach, 
gdzie pchnął 20,54 m.

Gruziński kulomiot Benik Abra-
myan został zawieszony 
na siedem lat 

przez Athle�cs Integrity Unit (AIU) po tym, 
jak jego próbka pobrana podczas Igrzysk Olim-
pijskich w Tokio 2020 dała wynik pozytywny. 
W próbce moczu pobranej poza zawodami, 
wykryto ślady dwóch zakazanych sterydów - 
dehydrochlorometyl-testosteronu i metandie-
nonu - a także tamoksyfen, selektywny modula-
tor receptora estrogenowego. Ponieważ to 
druga wpadka Abramyana – pierwsza związana 
była z wykryciem mesterelonu i metandienonu, 
co skutkowało dwuletnią dyskwalifikacją – grozi-
ło mu osiem lat przerwy w rywalizacji. Skrócenie 
kary o rok było możliwe z powodu wczesnego 

ABRAMYAN ZAWIESZONY NA 7 LAT!
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Międzynarodowa Agencja ds. 
Integralności Tenisa (ITIA) poin-
formowała o wykryciu niedo-
zwolonych substancji w próbce 
14-latka! 

Młody Rosjanin został poddany kontroli  antydo-
pingowej, podczas swojego drugiego turnieju 
seniorskiego w życiu. W próbce A wykryto obec-
ność meldonium, a próbka B to potwierdziła.  
Środek może być stosowany przez osoby 
cierpiące na chorobę wieńcową serca lub choro-
by układu nerwowego. Sportowcy stosują 
meldonium, ponieważ pomaga ono w krótkim 
czasie zwiększyć wydolność. Ze względu 
na młody wiek zawodnika ITIA postanowiła nie 
udostępniać jego personaliów i potraktowała go 
ulgowo. 

Zdecydowano o jedynie 14-miesięcznej  
dyskwalifikacji i do gry będzie mógł powrócić już 
w grudniu, bo kara zaczęła swój bieg w styczniu  
tego roku. Agencja postanowiła także zobligo-
wać zawodnika do uczęszczania na obowiązko-
we zajęcia, na których zdobywa wiedzę na 
temat szkodliwości niedozwolonych substancji 
w sporcie środków.

Mistrzyni Nowej Zelandii w ko-
larstwie, Olivia Ray, została wy-
kluczona, na dwa i pół roku, 

z uprawiania sportu przez Amerykańską Agencję 
Antydopingową (USADA) za używanie „wielu 
zabronionych substancji”. 24-letnia Ray przyzna-
ła się do zażywania niedozwolonych substancji: 
ludzkiego hormonu wzrostu (hGH), clenbutero-
lu i oxandrolonu, a także ich posiadania. 
To wynik śledztwa prowadzonego przez USADA, 
w wyniku którego zawodniczce groziła 4-letnia 
dyskwalifikacja. Kara została skrócona o rok po 
tym, jak przyznała się do złamania zasad i zaak-
ceptowała sankcję w ciągu 20 dni od powiado-
mienia. Następnie przyznano jej kolejne sześcio-
miesięczne zmniejszenie kary ponieważ „udzie-
liła znacznej pomocy” w sprawie przeciwko 
amerykańskiemu kolarzowi Jacksonowi „Huni 

tley” Nash’owi, któremu wymierzono dożywot-
nzakaz startów. To Nash dostarczył zawodniczce 
zakazane substancje, a także manipulował 
dochodzeniem USADA. „Ta sprawa pokazuje siłę 
śledztw w walce o ochronę praw sportu i spor-
towców” – powiedział dyrektor naczelny USADA 
Travis Tygart.

RAY WYKLUCZONA NA DWA LATA  

14  LETNI TENISISTA NA DOPINGU! 
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